## 83.

— Августа 28. Позывъ \*) нунція м. Жоховскому по дѣлу Кипріановича.

Нунцій позываетъ м. Жоховскаго въ Варшаву, чрезъ 30 дней послѣ объявленія ему позва, на судъ, по жалобѣ и апелляціи С. Кипріановича и братіи С. монастыря о томъ, что митрополитъ от- казался утвердить его избраніе на С. архимандрію, обременяетъ монастырь своимъ присутствіемъ, замышляетъ дѣлать новые выборы въ пользу своего племянника Дорошковскаго; для чего смѣстилъ намѣстника С. монастыря, а другихъ монаховъ, ему непокорныхъ, грозитъ перевести въ другіе мона- стыри. Нунцій, въ виду такихъ угрозъ, беретъ монаховъ подъ покровительство ап. престола.

Andreas Sanctacrucius, Dei et ap-licae sedis gratia, archiepiscopus Seleucien. ad serenissimum Joannem tertium, Poloniae regem potentissimum, totumque regnum Poloniae et magnum ducatum Lithuaniae nuntius apostolicus. Admodum rn-dis, rn-dis, v-nbilibus, honorandisque viris, prae- positis, parochis, commendariis, vicarijs, mansionarijs, altaristis, psalteristis, caete- risque presbyteris quibusvis, clericis, scho- larum rectoribus, ecclesiarum ministris tenore praesenibus requirendis, salutem in Domino et nostris imo verius ap-licis fir- miter debere obedire mandatis. Noveritis, expositum nobis fuisse et esse pro partem et ad instantiam a-dm r-ndi in Chri- sto patris Symeonis Cyprianowicz, protho- consultoris ordinis s. Basilij magni, supe- rioris Żyrovicensis, ad archimandriam Su- prasliensem eiusdem ordinis post mortem et obitum olim reverendissimi in Christo patris Josaphat Michniewicz, archiman- dritae Suprasliens., illius ultimi et imme- diati possessoris, vacantem, canonice electi, et per illustrimum et magnificentum domi- num Georgium Carolum Chodkiewicz, ca- strorum metatorem magni ducatus Li- thuaniae, capitaneum Błudnens., dictae ar- chimandriae Supraslen. unicum patronum

et collatorem praesentati, et r-ndorum patrum Ignatij Szybikowski etc. 1). Quomo- do obveniente supradicta vacatione eius- dem archimandriae Supraslen., corpore prius dicti praelati sepulturae tradito et funere peracto, iuxta nexum et tenorem foundationis et antiquam consuetudinem praedicti exponentes, monasterii Supras- lien. professi, diem electionis indixerunt et in archimandritam et praelatum mona- sterii Supraslien. unum ex exponentibus absentem a monasterio, alterius monaste- rij Żyrovicen. superiorem, canonice ele- gerunt, eidemque suam canonicam elec- tionem denunciarunt. Qua accepta, dum sub tempus praesentiae in monasterio Su- praslien. illustrissimi et reverendissimi in Christo p. domini Cypriani Żochowski, archiepiscopi metropolitani Chiiovien. et totius Russiae, ad quem spectat confir- matio electionis et institutio archiman- dritae, una cum praedicto electo et su- periore ordinis pro confirmatione et insti- tutione instantiam fecerunt, et, ne ex oc- casione praesentiae in monasterio idem illustrissimus d. archiepiscopus bonis mo- nasterii gravis esset, supplicarunt, sed illustrissimus dominus archiepiscopus Chi- iovien. non tantum electum confirmare,

\*) Remediorum juris, ex tribunali nunciaturae aplice exportatorum, ex quibus infrascript actus cadebat termin tenor talis.

1) Перечень уже извѣстныхъ именъ.

sine ulla legitima causa, renuit, verum suum nepotem Meletium Doroszkowski ad eandem archimandriam promovit et aliam electionem apud exponentes exprobatam voluit, ad quem effectum vicarium monasterii deposuit et alium in locum eius monachum excessivum et criminis etiam aliquoties iudicatum monasterio praefecit, imo monachos eiusdem monasterii ad alia monasteria ordinare et obedientiales dare intendit et se declaravit. — A qua denegatione confirmationis electionis dictus ad-m r-ndus electus prout in continenti in voce appellavit, ita demum coram actis tribunalis nostri ap-lici et coram notario ap-lico cum protestatione ad nos tribunalemque nostrum a-plicum appellationem interposuit. Pro quibus exponentibus instantia nobis porrecta, quatenus ipsis de opportuno suis remedio providere dignareremur, — nos vero attendentes huiusmodi petitionem fore iustam et rationi consonam, scientes id officij nostri esse, ut unicuique ad nos recurrenti, debitam administremus iustitiam, petita remedia — citationem scilicet et salvum conductum dandum et concedendum esse duximus, prout per praesentes damus et concedimus, mandantes vobis suprascriptis executoribus in virtute s-tae obedientiae et sub excommunicationis poena, quatenus ad instantiam suprascriptorum exponentium principalium appellantium, accedens personaliter suprascriptum illis-mum et rev-mum d-num Cyprianum Żochowski, archiepiscopum metropolitanum Chiovien., ipsum uno edicto pro tribus ac peremptorie citetis, quem etiam nos praesentibus citamus, et coram nobis iudicioque nostro ap-lico, Varsaviae, ab executione praesentium ipsa trigesima die, tunc juridica existente, alias extunc proxime et immediate sequente exclusa et non computata v-rae executionis die, hora audiendarum causarum fieri solita legitime ac peremptorie compareat, ad videndum

et audiendum appellationem suprascriptam a denegata confirmatione electionis et institutione suprascripti electi ad p-fatam archimandriam Supraslen. per p-fatam ad-m r-ndum electum ad nos tribunalemque nostrum ap-licum interpositam admitti, jurisdictionem fundari, et uno eodentique contextu electionem suprascriptam approbari, confirmari et ratificari, dictumque ad-m r-ndum electum p-fatam archimandriam Supraslen. auctoritate ap-lica institui, aliaque, quae de jure venerint, statui et decerni. — Quia vero ad nos tribunalemque nostrum ap-licum appellantes omni securitate gaudere debent, dicti vero exponentes timent, ne ab eodem illr-mo domino archiepiscopo Chiovien., ex occasione huiusmodi appellationis graventur, ideo nos dictos exponentes in protectionem nostram seu verius sanctae sedis ap-licae assumendos et literas salvi conductus nostri et securitatis iisdem dandas et concedendas esse duximus, prout praesentis damus et concedimus, qua protectione et patrocinio literisque salvi conductus nostri freti iidem exponentes, tute et libere extra omnem metum oppresionis alicuius in conventu suo Supraslen. residere et negotia quaevis sua peragere appellationemque ad nos interpositam prosequi et continuare poterunt. Quod vobis omnibusque et singulis executoribusque subscriptis et cui opus denunciamus, eundemque salvum conductum nostrum ab omnibus observari volumus et mandamus idque sub poenis mille aureorum Hungaricalium et interdicti ab ingressu ecclesiae et respectrice excommunicationis, aliisque arbitrarijs per nos in casu contraventionis contra quosvis transgressores mandatorum nostrorum irremissibiliter extendentes. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 28 Augusti 1691. Franciscus Bentinus, auditor g-nalis et iudex. Adalbertus Skwarczyński, cancellarius.